



PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÕES DO NORTE/MA  
CNPJ Nº 01.612.831/0001-87  
AV. DR. ANTÔNIO SAMPAIO, 100 - CENTRO, CEP: 65.468-000  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

MATÕES DO NORTE / MA	
PROC.	2712003 / 2021
FLS.	543
ASS.	LD

Processo Administrativo nº 2712003/2021  
Modalidade: Pregão Eletrônico nº 001/2022  
Tipo: Menor Preço por Item

**Objeto:** Registro de Preços, para eventuais aquisições de Material de Limpeza e Utensílios Domésticos para atender as necessidades das diversas secretarias da Prefeitura Municipal de Matões do Norte/MA.

# PROPOSTA INICIAL:

**ADRIANO L. SILVA ENGENHARIA  
SERVICOS E COMERCIO  
CNPJ: 35.265.061/0001-65**

## PROPOSTA DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2022  
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2712003/2021  
SESSÃO PÚBLICA: 11/02/2022, ÀS 09h:00min  
LOCAL: PREFEITURA MUNICIPAL DE MATOES DO NORTE / MA.

### IDENTIFICAÇÃO DA PROPONENTE

NOME DE FANTASIA: Inovare Engenharia, Serviço e Comércio	
RAZÃO SOCIAL: Adriano L. Silva Engenharia, Serviços e Comércio	
CNPJ: 35.265.061/0001-65	
INSC. EST.: 126222525	
OPTANTE PELO SIMPLES? SIM (x) NÃO ( )	
ENDEREÇO: Avenida Litorânea, nº 2	
BAIRRO: Bairro São Francisco	CIDADE: São Luís/MA
CEP: 65.076-170	E-MAIL: inovare.eng16@gmail.com
TELEFONE: (98)98719-3588	FAX:
CONTATO DA LICITANTE:	TELEFONE: (98)98719-3588
BANCO DA LICITANTE: Banco do Brasil	CONTA BANCÁRIA DA LICITANTE: 52206-6
Nº DA AGÊNCIA: 1639-x	

LOTE	DESCRIÇÃO DO ITEM	MARCA	UND	QTD	V.UNIT	TOTAL
1	ACIDO MURIÁTICO 1000 ML	NUTRILAR	UND	4840	R\$ 9,00	R\$ 43.560,00
2	ACIDULANTE - DO TIPO LIQUIDO CONCENTRADO COM NEUTRALIZANTE DE ALCALINIDADE, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA. GALÕES 5L	nutrilar	GALÃO	80	R\$ 103,37	R\$ 103,37
3	ÁGUA SANITÁRIA MULTIUSO EMBALAGEM DE 1000 ML.	CLORITO	UND	17000	R\$ 3,66	R\$ 62.220,00
4	ÁLCOOL 70% DE 1000 ML	START	UND	6800	R\$ 9,58	R\$ 65.144,00
5	ÁLCOOL EM GEL HIDRATADO 70%, CONDICIONADO EM FRASCO DE 500 ML.	START	UND	7500	R\$ 10,56	R\$ 79.200,00
6	ALVEJANTE - LIQUIDO, EM EMBALAGEM FRASCO DE PLASTICO, A BASE DE HIPOCLORITO DE SODIO, HIDROXIDO (SEM CLORO) EMBALAGEM DE 1 LITRO	ECONOMICO	UND	960	R\$ 18,35	R\$ 17.616,00

7	ASSADEIRA GRANDE RETANGULAR Nº 6	Eirilar	UND	16	R\$ 62,74	R\$ 1.003,84
8	ASSADEIRA RETANGULAR FUNDA 39, 5X28X6, 6CM BRINOX 39, 5 X 28, 6 X 6, 6 CM	BRINOX	UND	50	R\$ 59,30	R\$ 2.965,00
9	ASSADEIRA RETANGULAR GRANDE- ESPECIFICAÇÃO: TODA EM ALUMÍNIO RESISTENTE COM DIMENSÕES APROXIMADAS DE 45 CM X 35 CM X 6 CM.	Eirilar	UND	50	R\$ 40,51	R\$ 2.025,50
10	ASSADEIRA RETANGULAR MÉDIO- ESPECIFICAÇÃO: TODA EM ALUMÍNIO RESISTENTE E GROSSO COM DIMENSÕES APROXIMADAS DE 30CM X 25 CM X 5 CM.	Eirilar	UND	50	R\$ 37,30	R\$ 1.865,00
11	BACIA DE ALUMÍNIO 06 LITROS- ESPECIFICAÇÃO: TODA EM ALUMÍNIO RESISTENTE COM CAPACIDADE DE 06 LITROS	BRINOX	UND	50	R\$ 32,86	R\$ 1.643,00
12	BACIA DE ALUMÍNIO 06 LITROS- ESPECIFICAÇÃO: TODA EM ALUMÍNIO RESISTENTE COM CAPACIDADE DE 08 LITROS	BRINOX	UND	50	R\$ 47,46	R\$ 2.373,00
13	BACIA DE PLÁSTICO 15 LITROS- ESPECIFICAÇÃO: PARESA MANIPULAÇÃO DE ALIMENTOS; COM DIMENSÕES INTERNAS APROXIMADAS DE 46CM DE DIÂMETRO E 16 CM DE ALTURA COM CAPACIDADE DE 15 LITROS. FABRICADO EM POLIPROLINEO (PP) VIRGEM DE ATÓXICO, LIVRE DE BPA/BPDE.	JAGUAR	UND	60	R\$ 28,30	R\$ 1.698,00
14	BACIA DE PLÁSTICO 20 LITROS- ESPECIFICAÇÃO: PARESA MANIPULAÇÃO DE ALIMENTOS; COM DIMENSÕES INTERNAS APROXIMADAS DE 46CM DE DIÂMETRO E 16 CM DE ALTURA COM CAPACIDADE DE 20 LITROS.	ARQPLAST	UND	60	R\$ 43,74	R\$ 2.624,40

	FABRICADO EM POLIPROLINEO (PP) VIRGEM DE ATÓXICO, LIVRE DE BPA/BPDE.					
15	BACIA DE PLÁSTICO COM CAPACIDADE PARESA 34 LITROS.	ARQPLAST	UND	570	R\$ 23,01	R\$ 13.115,70
16	BACIA DE PLÁSTICO COM CAPACIDADE PARESA 50 LITROS	ARQPLAST	UND	470	R\$ 58,07	R\$ 27.292,90
17	BACIA DE PLÁSTICO MÉDIO COM CAPACIDADE PARESA 80 LITROS.	ARQPLAST	UND	175	R\$ 42,09	R\$ 7.365,75
18	BALDE DE PLÁSTICO COM ALÇA DE METAL COM CAPACIDADE PARESA 15 LITROS.	ARQPLAST	UND	550	R\$ 18,50	R\$ 10.175,00
19	BALDE DE PLÁSTICO COM TAMPA, COM CAPACIDADE PARESA 20 LITROS.	JAGUAR	UND	560	R\$ 28,59	R\$ 16.010,40
20	BALDE DE PLÁSTICO RESISTENTE, COM TAMPA E COM CAPACIDADE PARESA 100 LITROS, ESPECIFICAÇÃO: DESENTUPIDOR DE PIA, COM A BASE EM MATERIAL EMBORRACHADO SUPER RESISTENTE, COM CABO DE PLÁSTICO.	JSN	UND	195	R\$ 108,50	R\$ 21.157,50
21	BALDE DE PLÁSTICO RESISTENTE, COM TAMPA E COM CAPACIDADE PARESA 60 LITROS.	LUMAR	UND	250	R\$ 67,46	R\$ 16.865,00
22	BALDE DE PLÁSTICO TRANSLÚCIDO, MATERIAL VIRGEM, COM ALÇA DE PLÁSTICO, GRADUADO, ESPECIFICAÇÃO: BALDE DE PLÁSTICO TRANSLÚCIDO, MATERIAL VIRGEM, COM ALÇA DE PLÁSTICO, GRADUADO, COM BICO E CAPACIDADE PARESA 8 LITROS.	SANREMO	UND	560	R\$ 24,79	R\$ 13.882,40

23	BANDEJA EM AÇO INOX RETANGULAR- ESPECIFICAÇÃO: TODA EM AÇO INOZ, EM FORMATO RETANGULAR, MEDINDO 40X30 CM.	KEHOME	UND	70	R\$ 37,78	R\$ 2.644,60
24	BANDEJA EM PLÁSTICO RENTAGULAR- ESPECIFICAÇÃO: FABRICADA EM POLIPROPILENO; EM FORMATO RETANGULAR, MEDINDO 40X 30 CM.	SANREMO	UND	55	R\$ 24,50	R\$ 1.347,50
25	CAÇAROLA 38 CM 20,4 LITROS	ABC	UND	20	R\$ 171,36	R\$ 3.427,20
26	CADEIRÃO RETO COM TAMPA EM ALUMÍNIO (25 LITROS)- ESPECIFICAÇÃO: COM TAMPA E ALÇA CAPACIDADE 25 LITROS. MATERIAL RESISTENTE	VIGOR	UND	30	R\$ 101,66	R\$ 3.049,80
27	CADEIRÃO RETO COM TAMPA EM ALUMÍNIO (8 LITROS)- ESPECIFICAÇÃO: COM TAMPA E ALÇA CAPACIDADE 8 LITROS. MATERIAL RESISTENTE	VIGOR	UND	30	R\$ 69,50	R\$ 2.085,00
28	CAIXAS DE ISOPOR 120 L	ISORECORT	UND	20	R\$ 110,18	R\$ 2.203,60
29	CAIXAS MULTIUSO 17 LITROS COM TAMPA FIXA E AO MEIO PARESA OS LADOS. ESPECIFICAÇÃO: CAIXAS MULTIUSO 17 LITROS COM TAMPA FIXA E AO MEIO PARESA OS LADOS.	INPLAST	UND	130	R\$ 75,39	R\$ 9.800,70
30	CAIXAS térmica 75l	MOR	UND	4	R\$ 267,00	R\$ 1.068,00
31	CESTO DE PLÁSTICO RESISTENTE, COM TAMPA COM CAPACIDADE PARESA 200 LITROS. ESPECIFICAÇÃO: CESTO DE PLÁSTICO RESISTENTE, COM TAMPA COM CAPACIDADE PARESA 200 LITROS	REIS LIXEIRA	UND	180	R\$ 121,96	R\$ 21.952,80
32	CESTO DE PLÁSTICO RESISTENTE, COM TAMPA E COM CAPACIDADE PARESA 100 LITROS. ESPECIFICAÇÃO: CESTO	LUMAR	UND	225	R\$ 69,96	R\$ 15.741,00

# INOVARE

SERVIÇOS E COMÉRCIO

MATÓES DO NORTE / MA  
 PROC. 2712003/2021  
 FLS. 548  
 RUB. JD

	DE PLÁSTICO RESISTENTE, COM TAMPA E COM CAPACIDADE PARESA 100 LITROS.					
33	CESTO DE PLÁSTICO RESISTENTE, COM TAMPA E COM CAPACIDADE PARESA 60 LITROS. ESPECIFICAÇÃO: CESTO DE PLÁSTICO RESISTENTE, COM TAMPA E COM CAPACIDADE PARESA 60 LITROS.	LUMAR	UND	500	R\$ 37,69	R\$ 18.845,00
34	COADOR PARESA CAFÉ, COM CABO DE MADEIRA E BASE DE TECIDO 100% ALGODÃO NO TAMANHO G. ESPECIFICAÇÃO: COADOR PARESA CAFÉ, COM CABO DE MADEIRA E BASE DE TECIDO 100% ALGODÃO NO TAMANHO GRANDE.	SANTA FÉ	UND	510	R\$ 6,54	R\$ 3.335,40
35	COLHER DE BAMBU DE 40 CM	CLINK	UND	100	R\$ 16,28	R\$ 1.628,00
36	COLHER DE POLIPROPILENO DE 30 CM	CLINK	UND	100	R\$ 8,69	R\$ 869,00
37	COLHER DE POLIPROPILENO DE 60 CM	CLINK	UND	10	R\$ 34,67	R\$ 346,70
38	Colher PARESA servir em aço inox	CLINK	UND	70	R\$ 10,91	R\$ 763,70
39	COPOS DE VIDRO 300ML	NADIR	UND	24	R\$ 39,08	R\$ 937,92
40	CREOLINA COM AÇÃO BACTERIANA, ANTISSÉPTICA E GERMICIDA ESPECIFICAÇÃO: CREOLINA COM AÇÃO BACTERIANA, ANTISSÉPTICA E GERMICIDA. GALÕES DE 5L.	nutrilar	UND	75	R\$ 50,00	R\$ 3.750,00
41	CUSCUZEIR EM ALUMÍNIO CAPACIDADE DE 20 LITROS	BRINOX	UND	30	R\$ 140,25	R\$ 4.207,50
42	CUTELO MACHADINHA AÇOUGUEIRO PROFISSIONAL AÇO INOX	BRINOX	UND	15	R\$ 32,25	R\$ 483,75
43	DESENTUPIDOR DE PIA, COM A BASE EM MATERIAL EMBORRACHADO SUPER	OLIVEIRA E AZEVEDO	UND	320	R\$ 11,41	R\$ 3.651,20

	RESISTENTE, ESPECIFICAÇÃO: COM CABO DE PLÁSTICO.					
44	DESINFETANTE - AGENTE DESINFETANTE QUE ELIMINA GERMES E BACTERIAS, ALQUIL BENZENO, SULFONATO DE SODIO, COADJUVANTES, SEQUESTRANTE, COMPOSICAO AROMATICA FRAGANCIA E AGUA, ACONDICIONADO DE FORMA ADEQUADA. GALÕES DE 20 L.	GUARANI	GALÃO	64	R\$ 78,08	R\$ 4.997,12
45	DESINFETANTE - PARESA VASOS E LOUCAS SANITARIAS, LIMPADOR, DESINFETANTE, DESINCRUSTANTE, A CONDICIONADO DE FORMA ADEQUADA. GALÕES 20L	GUARANI	GALÃO	32	R\$ 342,83	R\$ 10.970,56
46	DESINFETANTE E BACTERICIDA DE 1000 ML	GUARANI	UND	7200	R\$ 6,52	R\$ 46.944,00
47	DESINFETANTE E LIMPADOR DE USO GERAL CONCENTRADO, EM EMBALAGEM 2 LITROS COM BIC. ESPECIFICAÇÃO: DESINFETANTE E LIMPADOR DE USO GERAL CONCENTRADO, EM EMBALAGEM 2 LITROS COM BICO DOSADOR DILUÍDO 1: 100. ACOMPANHADO DE ACESSÓRIOS (1 MANGUEIRA 490MM, 1 MANGUEIRA 790MM 1 BRAÇADEIRA E BOCAL DE CONEXÃO PARESA TORNEIRA	GUARANI	UND	7800	R\$ 6,95	R\$ 54.210,00
48	DESODORIZADOR DE AMBIENTE AEROSSOL TIPO SPRAY 400 ML	GLADE	UND	1510	R\$ 12,28	R\$ 18.542,80
49	DETERGENTE LÍQUIDO NEUTRO 500 ML. CAIXAS COM 24 UNIDADESS. ESPECIFICAÇÃO: DETERGENTE LÍQUIDO NEUTRO	OI	CX	960	R\$ 45,18	R\$ 43.372,80

# INOVARE

SERVIÇOS E COMÉRCIO

MATÕES DO NORTE / MA  
 PROC. 2712003 / 2021  
 PL. 550  
 RUB. *JA*

	500 ML. CAIXAS COM 24 UNIDADESS.					
50	DETERGENTE PARESA AREA HOSPITALAR - ALCALINO, LIQUIDO, AMARELADO, SEM FRAGANCIA, PARESA LAVAGEM DE ROUPA, 25 GRAUS CENTIGRADOS, NEUTRALIZANTE, BISSULFITO DE SODIO, BOMBONA, ROTULO NUMERO DE LOTE, FORMUL, DATA DE FABRICACAO/VALIDADE. FRASCO DE 1L	enzimax	UND	1000	R\$ 60,91	R\$ 60.910,00
51	DISPENSADOR SABONETEIRA PARESA SABÃO LIQUIDO ABERTURA INTELIGENTE E SEGURA. ESPECIFICAÇÃO: DISPENSA CHAVE, RESISTÊNCIA ALTO IMPACTO, JÁ ACOMPANHA RESERVATÓRIO DE 800 ML, PROCESSO DE PRODUÇÃO POR INJEÇÃO TERMOPLÁSTICA, COR: BRANCO, PESO APROX.: 0,300 G, MEDIDAS L X A X P: 10,5 X 25,5 X 11 CM.	NOBRE	UND	270	R\$ 50,45	R\$ 13.621,50
52	ESCORREDOR DE MACARRÃO 28 CM INOX	KEHOME	UND	36	R\$ 26,30	R\$ 946,80
53	ESCORREDOR DE MACARRÃO 40 CM INOX	KEHOME	UND	40	R\$ 37,92	R\$ 1.516,80
54	ESCOVÃO MULTIUSO COM BASE EM PLÁSTICO E CERDAS EM MATERIAL SINTÉTICO. - ESPECIFICAÇÃO: ESCOVÃO MULTIUSO COM BASE EM PLÁSTICO E CERDAS EM MATERIAL SINTÉTICO E RESISTENTE	CONDOR	UND	1130	R\$ 8,37	R\$ 9.458,10
55	ESPANADOR COM CABO DE MADEIRA, ESPECIFICAÇÃO:	master beleza	UND	380	R\$ 15,30	R\$ 5.814,00



	ESPANADOR COM CABO DE MADEIRA					
56	ESPONJA PARESA LIMPEZA, DUPLA FACE DE POLIURETANO COM FIBRA SINTÉTICA ABRASIVA NO, ESPECIFICAÇÃO: ESPONJA PARESA LIMPEZA, DUPLA FACE DE POLIURETANO COM FIBRA SINTÉTICA ABRASIVA NO FORMATO RETANGULAR.	NUTRILAR	UND	12000	R\$ 1,43	R\$ 17.160,00
57	FACA EM AÇO INOX E CABO EM POLIPROPILENO 20 CM	tramontina	UND	42	R\$ 29,91	R\$ 1.256,22
58	FACÃO	tramontina	UND	10	R\$ 31,14	R\$ 311,40
59	FAQUEIRO DE 12 PEÇAS	tramontina	UND	12	R\$ 47,52	R\$ 570,24
60	FLANELA 100% ALGODÃO MEDINDO 0,40X0,60CM. NA COR AMARELA. PACOTES COM 12 UNIDADES, ESPECIFICAÇÃO: FLANELA 100% ALGODÃO MEDINDO 0,40X0,60CM. NA COR AMARELA. PACOTES COM 12 UNIDADESS	CRISTAL	PCT	420	R\$ 27,60	R\$ 11.592,00
61	FRIGIDEIRA ANTIADERENTE 30 CM	tramontina	UND	15	R\$ 43,63	R\$ 654,45
62	FRIGIDEIRA ANTIADERENTE 50 CM	tramontina	UND	10	R\$ 55,78	R\$ 557,80
63	FRIGIDEIRA ANTIADERENTE 80 CM	tramontina	UND	6	R\$ 54,79	R\$ 328,74
64	GARRAFA TÉRMICA 1000L	INVICTA	UND	30	R\$ 79,27	R\$ 2.378,10
65	GARRAFA TÉRMICA 2000L	TERMOLAR	UND	20	R\$ 133,22	R\$ 2.664,40
66	GARRAFA TÉRMICA 3500 ML	TERMOLAR	UND	50	R\$ 44,32	R\$ 2.216,00
67	GARRAFA TÉRMICA AIR POT SLIM, INVICTA, INOX, 1.8L	INVICTA	UND	10	R\$ 106,95	R\$ 1.069,50
68	GARRAFA TÉRMICA AIR POT SLIM, INVICTA, INOX, 1L	INVICTA	UND	8	R\$ 108,07	R\$ 864,56
69	GARRAFA TÉRMICA AIR POT SLIM, INVICTA, INOX, 3 L	INVICTA	UND	4	R\$ 134,68	R\$ 538,72
70	INSETICIDA AEROSSOL, CAIXAS COM 12 UNIDADESS.ESPECIFICAÇÃO:	BAYGON	CX	235	R\$ 105,90	R\$ 24.886,50

	INSETICIDA AEROSSOL, CAIXAS COM 12 UNIDADESS.					
71	ISQUEIRO A GÁS PORTATIL	BIC	UND	100	R\$ 5,26	R\$ 526,00
72	JARRA DE VIDRO 2 LITROS	NADIR	UND	20	R\$ 47,57	R\$ 951,40
73	JARRA DE VIDRO 4 LITROS	NADIR	UND	20	R\$ 56,57	R\$ 1.131,40
74	JARRA TÉRMICA 18L	coleman	UND	18	R\$ 92,62	R\$ 1.667,16
76	KIT DE MERENDA ESCOLAR EM POLIPROPILENO	MMT	UND	2000	R\$ 10,89	R\$ 21.780,00
77	LÃ EM AÇO, MULTIUSO, COM FIOS FINÍSSIMOS EMARANHADOS, FARDOS COM 14 PACOTESS, CAD; ESPECIFICAÇÃO: LÃ EM AÇO, MULTIUSO, COM FIOS FINÍSSIMOS EMARANHADOS, FARDOS COM 14 PACOTESS, CADA PACOTES COM 08 UNIDADESS. EMBALAGEM DE 60G.	ASSOLAN	FD	370	R\$ 25,00	R\$ 9.250,00
78	LIMPA ALUMÍNIO 500 ML	NUTRILAR	UND	3000	R\$ 3,70	R\$ 11.100,00
79	LIMPA VIDRO LÍQUIDO, FRASCO COM 500 ML.ESPECIFICAÇÃO: LIMPA VIDRO LÍQUIDO, FRASCO COM 500 ML.	LAVABEM	UND	1080	R\$ 5,61	R\$ 6.058,80
80	LIMPADOR DE USO GERAL PARESA LIMPEZA PESADA CONCENTRADO, EM EMBALAGEM 2 LITROS COMESPECIFICAÇÃO: LIMPADOR DE USO GERAL PARESA LIMPEZA PEADA CONCENTRADO, EM EMBALAGEM 2 LITROS COM BICO DOSADOR DILUIÇÃO 1: 150 ACOMPANHADO DE ACESSÓRIOS (1 MANGUEIRA 490MM 1 MANGUEIRA 790MM, 1 BRAÇADEIRA E1 BOCAL DE CONEXÃO PARESA TORNEIRA)	FC	UND	1000	R\$ 34,69	R\$ 34.690,00
81	LIMPADOR TIPO MULTIUSO PARESA LIMPEZA PESADA COM	FC	UND	1650	R\$ 8,25	R\$ 13.612,50

	500 ML. ESPECIFICAÇÃO: LIMPADOR TIPO MULTIUSO PARESA LIMPEZA PESADA COM 500 ML.					
82	LIXEIRA TELADO EM PLASTICO COM CAPACIDADE DE 9 LITROS	ARQPLAST	UND	670	R\$ 15,02	R\$ 10.063,40
83	LUSTRA MÓVEL FRASCO C/200ML ESPECIFICAÇÃO: FRAGRÂNCIAS VARIADAS.	POLYFLOR	UND	950	R\$ 8,32	R\$ 7.904,00
84	LUVA PARESA LIMPEZA - BORRACHA DE LATEX NATURAL, NORMA NBR-13393, COM REVESTIMENTO INTERNO, REFORCADA, COM SUPERFICIE EXTERNA ANTIDERRAPANTE TAMANHO G	DANNY	PR	2000	R\$ 5,51	R\$ 11.020,00
85	LUVA PARESA LIMPEZA - BORRACHA DE LATEX NATURAL, NORMA NBR-13393, COM REVESTIMENTO INTERNO, REFORCADA, COM SUPERFICIE EXTERNA ANTIDERRAPANTE TAMANHO M	DANNY	PR	2000	R\$ 5,63	R\$ 11.260,00
86	LUVA PARESA LIMPEZA - BORRACHA DE LATEX NATURAL, NORMA NBR-13393, COM REVESTIMENTO INTERNO, REFORCADA, COM SUPERFICIE EXTERNA ANTIDERRAPANTE TAMANHO P	DANNY	PR	2000	R\$ 5,30	R\$ 10.600,00
87	LUVA SEM FORRO, CONFECCIONADA EM BORRACHA, DESTINADA PARESA LIMPEZA DOMICILIAR.ESPECIFICAÇÃO: LUVA SEM FORRO, CONFECCIONADA EM BORRACHA, DESTINADA PARESA LIMPEZA DOMICILIAR.	DANNY	PR	1850	R\$ 6,41	R\$ 11.858,50

88	MOP - ÚMIDO, TIPO CABELEIRA EM ALGODÃO COM CABO EM ALUMINIO, BASE DE PLÁSTICO E CERDAS EM ALGODÃO CABO OSQUEÁVEL	BRALIMPIA	UND	160	R\$ 72,16	R\$ 11.545,60
89	ORGANIZADOR POLIPROPILENO 10 LITROS	POLIBRAS	UND	15	R\$ 27,11	R\$ 406,65
90	ORGANIZADOR POLIPROPILENO 5 LITROS	POLIBRAS	UND	42	R\$ 15,77	R\$ 662,34
91	PA COLETORA PARESA LIXO COM CABO EM ALUMINIO	OLIVEIRA E AZEVEDO	UND	240	R\$ 22,30	R\$ 5.352,00
92	PÁ PARESA LIXO EM ZINCO, COM CABO DE MADEIRA.ESPECIFICAÇÃO: PÁ PARESA LIXO EM ZINCO, COM CABO DE MADEIRA.	OLIVEIRA E AZEVEDO	UND	850	R\$ 11,80	R\$ 10.030,00
93	PANELA DE PRESSÃO DE 10 LITROS	PANELUX	UND	10	R\$ 129,00	R\$ 1.290,00
94	PANELA DE PRESSÃO DE 5 LITROS	PANELUX	UND	12	R\$ 103,40	R\$ 1.240,80
95	PANELA DE PRESSÃO DE 7 LITROS	PANELUX	UND	10	R\$ 106,00	R\$ 1.060,00
96	PANO DE CHÃO PARESA LIMPEZA, POROSO MEDINDO: 60X70, TIPO SACO DE AÇÚCAR.ESPECIFICAÇÃO: PANO DE CHÃO PARESA LIMPEZA, POROSO MEDINDO: 60X70, TIPO SACO DE AÇÚCAR.	DANTEX	UND	3000	R\$ 6,75	R\$ 20.250,00
97	PANO DE PRATO.ESPECIFICAÇÃO: PANO DE PRATO	KELLY	UND	3000	R\$ 5,26	R\$ 15.780,00
98	PAPEIRO 3 LITROS	VIGOR	UND	16	R\$ 29,21	R\$ 467,36
99	PAPEIRO DE 1,5	nigro	UND	10	R\$ 24,84	R\$ 248,40
100	PAPEL HIGIÊNICO, FOLHA SIMPLES SEM PERFUME, FARDOS COM 64 ROLOS DE 30 METROS.ESPECIFICAÇÃO: PAPEL HIGIÊNICO, FOLHA DUPLA SEM PERFUME, FARDOS COM 64 ROLOS DE 30 METROS.	CHARME	FD	400	R\$ 61,68	R\$ 24.672,00

# INOVARE

SERVIÇOS E COMÉRCIO

MAIORES DO NORTE / MA  
 PROC. 2712003 / 2021  
 FLS. 555  
 RUB. 60

101	PAPEL TOALHA INTERFOLHADO IDEAL PARESA DISPENSER DE PAPEL TOALHA,ESPECIFICAÇÃO : PAPEL TOALHA INTERFOLHADO IDEAL PARESA DISPENSER DE PAPEL TOALHA, PRÓPRIO PARESA SECAR AS MÃOS, O PAPEL INTERFOLHA, POSSUI ALTO GRAU DE ALVURA, NÃO DEIXANDO RESÍDUOS NAS MÃOS, ALTO PODER DE ABSORÇÃO, É GOFRADO, E MACIO, PROPORCIONANDO CONFORTO ATÉ PARESA OS USUÁRIOS MAIS EXIGENTES, COM 2 FOLHAS É POSSÍVEL SECAR AS MÃOS, O QUE AJUDA NA REDUÇÃO DE CUSTOS E AUMENTA O CONTROLE DO CONSUMO.100% CELULOSE CONTEÚDO 1000 FOLHAS, MEDIDAS: 20CM DE COMPRIMENTO X 21CM DE LARGURA. FARDOSS	SCALA	FD	930	R\$ 19,27	R\$ 17.921,10
102	PEDRA SANITÁRIA 30 GR, TIPO PASTILHA ARREDONDADA.ESPECIFICAÇÃO: PEDRA SANITÁRIA 30 GR, TIPO PASTILHA ARREDONDADA.	APLIK	UND	8400	R\$ 2,16	R\$ 18.144,00
103	PENEIRA DE 30 CM EM MATERIAL RESISTENTE	TELAS MM	UND	40	R\$ 17,47	R\$ 698,80
104	PENEIRA DE 60 CM EM MATERIAL RESISTENTE	TELAS MM	UND	20	R\$ 29,43	R\$ 588,60
105	PORTA ÁLCOOL EM GEL, PLÁSTICO RÍGIDO PP COM VISOR EM ACRÍLICO ESPECIFICAÇÃO: COM BICO DOSADOR COM CAPACIDADE PARESA REFIL DE 800 ML.	NOBRE	UND	240	R\$ 44,92	R\$ 10.780,80
106	POTES HERMÉTICOS DE 2L	paramout	UND	70	R\$ 34,93	R\$ 2.445,10
107	POTES HERMÉTICOS DE 7L	paramout	UND	70	R\$ 37,92	R\$ 2.654,40

108	PRATOS EM DURALEX OU PORCELANA RASO	DURALEX	UND	24	R\$ 7,66	R\$ 183,84
109	RALADOR INOX 4 FACES 22,5CM	BRINOX	UND	22	R\$ 15,82	R\$ 348,04
110	REFIL VELA CARBON BLOCK P/ FILTRO PURIFICADOR POU 5. ESPECIFICAÇÃO: REFIL VELA CARBON BLOCK P/ FILTRO PURIFICADOR POU 5	Hidro Filtros	UND	300	R\$ 48,60	R\$ 14.580,00
111	Regulador p/ gás	VINI	UND	100	R\$ 34,82	R\$ 3.482,00
112	RODO PLÁSTICO DE 30 CM, COM CABO DE MADEIRA. ESPECIFICAÇÃO: RODO PLÁSTICO DE 30 CM, COM CABO DE MADEIRA.	MULTILAR	UND	1660	R\$ 10,44	R\$ 17.330,40
113	SABÃO EM BARRA 200 GR. CAIXAS COM 50 UNIDADESS. ESPECIFICAÇÃO: SABÃO EM BARRA 200 GR. CAIXAS COM 50 UNIDADESS.	GUARANI	CX	300	R\$ 77,28	R\$ 23.184,00
114	SABÃO EM PÓ EM PACOTESS DE 500GR.	IAPO	PCT	6000	R\$ 4,18	R\$ 25.080,00
115	SABONETE EM BARRA DE 90 GR,	FLOR	UND	2500	R\$ 2,96	R\$ 7.400,00
116	SACO PARESA COLETA DE LIXO HOSPITALAR - CONFECCIONADO EM POLIETILENO VIRGEM, MEDINDO 50 LITROS BRANCO LEITOSO, COM IDENTIFICAÇÃO DE RESIDUO INFECTANTE 6.2, CAPACIDADE. CONFORMIDADE COM AS NORMAS 9191 E 7500 DA ABNT E RESOLUÇÃO 306 DA ANVISA, SER REGISTRADO NA ANVISA. PACOTESS 100 UNIDADESS	DESCARPACK	PCT	250	R\$ 41,16	R\$ 10.290,00
117	SACO PARESA COLETA DE LIXO HOSPITALAR - CONFECCIONADO EM POLIETILENO VIRGEM, MEDINDO 100 LITROS BRANCO LEITOSO, COM IDENTIFICAÇÃO DE RESIDUO INFECTANTE 6.2, CAPACIDADE. CONFORMIDADE	DESCARPACK	PCT	250	R\$ 54,58	R\$ 13.645,00

	COM AS NORMAS 9191 E 7500 DA ABNT E RESOLUÇÃO 306 DA ANVISA, SER REGISTRADO NA ANVISA. PACOTESS 100 UNIDADESS					
118	SACO PARESA COLETA DE LIXO HOSPITALAR - CONFECCIONADO EM POLIETILENO VIRGEM, MEDINDO 30 LITROS BRANCO LEITOSO, COM IDENTIFICAÇÃO DE RESIDUO INFECTANTE 6.2, CAPACIDADE. CONFORMIDADE COM AS NORMAS 9191 E 7500 DA ABNT E RESOLUÇÃO 306 DA ANVISA, SER REGISTRADO NA ANVISA. PACOTESS 100 UNIDADESS	DESCARPACK	PCT	350	R\$ 33,36	R\$ 11.676,00
119	SACO PARESA LIXO HOSPITALAR CAP. (100) LITROS, DE ALTA RESISTÊNCIA, FD COM 100 UND. ESPECIFICAÇÃO: SACO PARESA LIXO HOSPITALAR CAP. (100) LITROS, DE ALTA RESISTÊNCIA, FD COM 100 UND	DESCARPACK	FD	100	R\$ 64,96	R\$ 6.496,00
120	SACO PARESA LIXO 100 LITROS, PACOTES COM 25 PACOTESS DE 05 UNIDADESS CADA.ESPECIFICAÇÃO: SACO PARESA LIXO 100 LITROS, PACOTES COM 25 PACOTESS DE 05 UNIDADESS CADA.	PATINHO	FD	250	R\$ 63,84	R\$ 15.960,00
121	SACO PARESA LIXO 30 LITROS, PACOTES COM 25 PACOTESS DE 10 UNIDADESS CADA.ESPECIFICAÇÃO: SACO PARESA LIXO 30 LITROS, PACOTES COM 25 PACOTESS DE 10 UNIDADESS CADA.	PATINHO	FD	340	R\$ 58,06	R\$ 19.740,40
122	SACO PARESA LIXO 50 LITROS, PACOTES COM 25 UNIDADESS DE 10 UNIDADESS	PATINHO	FD	300	R\$ 69,01	R\$ 20.703,00

	CADA.ESPECIFICAÇÃO: SACO PARESA LIXO 50 LITROS, PACOTES COM 25 UNIDADESS DE 10 UNIDADESS CADA.					
123	SACO PARESA LIXO HOSPITALAR CAP. (30) LITROS, DE ALTA RESISTÊNCIA, FD COM 100 UND, ESPECIFICAÇÃO: SACO PARESA LIXO HOSPITALAR CAP. (30) LITROS, DE ALTA RESISTÊNCIA, FD COM 100 UND	DESCARPACK	FD	100	R\$ 43,87	R\$ 4.387,00
124	SACO PARESA LIXO HOSPITALAR CAP. (50) LITROS, DE ALTA RESISTÊNCIA, FD COM 100 UND, ESPECIFICAÇÃO: SACO PARESA LIXO HOSPITALAR CAP. (50) LITROS, DE ALTA RESISTÊNCIA, FD COM 100 UND	DESCARPACK	FD	100	R\$ 80,83	R\$ 8.083,00
125	SACOLA PLÁSTICA REFORÇADA 10KG	salix	FD	20	R\$ 29,33	R\$ 586,60
126	SACOLA PLÁSTICA REFORÇADA 15 KG	salix	FD	20	R\$ 71,20	R\$ 1.424,00
127	SACOLA PLÁSTICA REFORÇADA 5 KG	salix	FD	20	R\$ 38,45	R\$ 769,00
128	SALEIRO COM CAPACIDADE PARESA 1KG	plasutil	UND	40	R\$ 9,80	R\$ 392,00
129	SODA CAUSTICA EMBALAGEM DE 1 KG. ESPECIFICAÇÃO : SODA CAUSTICA EMBALAGEM DE 1 KG.	NUTRILAR	UND	400	R\$ 13,07	R\$ 5.228,00
130	TABUA DE CORTE 32 X 20CM EM POLIETILENO BRANCO	KEHOME	UND	40	R\$ 40,93	R\$ 1.637,20
131	TABUA DE CORTE 60 X 40CM EM POLIETILENO BRANCO	KEHOME	UND	40	R\$ 58,13	R\$ 2.325,20
132	TOALHA DE MÃO. ESPECIFICAÇÃO : TOALHA DE MÃO	DECORA	UND	2150	R\$ 5,97	R\$ 12.835,50
133	TORNEIRA P/ FILTRO	HERC	UND	50	R\$ 7,05	R\$ 352,50
134	VASCULHADOR COM CERDAS DURAS E CABO EM MADEIRA. ESPECIFICAÇÃO: VASCULHADOR	CONDOR	UND	550	R\$ 19,47	R\$ 10.708,50



	COM CERDAS DURAS E CABO EM MADEIRA					
135	VASSOURA DE NYLON COM CABO DE MADEIRA, ESPECIFICAÇÃO: VASSOURA DE NYLON COM CABO DE MADEIRA	CONDOR	UND	1000	R\$ 10,83	R\$ 10.830,00
136	VASSOURA DE PALHA, COM CABO DE MADEIRA. ESPECIFICAÇÃO: VASSOURA DE PALHA, COM CABO DE MADEIRA.	RAINHA	UND	1400	R\$ 10,92	R\$ 15.288,00
137	VASSOURA DE PIAÇAVA COM CABO DE MADEIRA; ESPECIFICAÇÃO: VASSOURA DE PIAÇAVA COM CABO DE MADEIRA	MULTILAR	UND	1000	R\$ 14,38	R\$ 14.380,00
138	VASSOURA TIPO GARI, COM CERDAS DURAS, MEDINDO 40 CM, COM CABO DE MADEIRA. ESPECIFICAÇÃO: VASSOURA TIPO GARI, COM CERDAS DURAS, MEDINDO 40 CM, COM CABO DE MADEIRA	FORC	UND	500	R\$ 25,28	R\$ 12.640,00
139	VASSOURINHA PARESA LIMPEZA DE BANHEIRO COM CABO EM PLÁSTICO E SUPORTE; ESPECIFICAÇÃO: VASSOURINHA PARESA LIMPEZA DE BANHEIRO COM CABO EM PLÁSTICO E SUPORTE	CONDOR	UND	870	R\$ 9,86	R\$ 8.578,20
Valor Total da Proposta: R\$1.460.651,73(hum milhão, quatrocentos e sessenta mil e seiscentos e cinquenta e um reais e setenta e três centavos).						R\$1.460.651,73

A EMPRESA ADRIANO L. SILVA ENGENHARIA SERVIÇOS E COMERCIO DECLARA QUE:

1 Estão inclusas no valor cotado todas as despesas com mão de obra e, bem como, todos os tributos e encargos fiscais, sociais, trabalhistas, previdenciários e comerciais e, ainda, os gastos com transporte e acondicionamento dos produtos em embalagens adequadas.

2 VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS.

3 Prazo de início do fornecimento/execução dos serviços de acordo com o estabelecido no termo de referência (ANEXO I) do edital desse processo.

4 Que não possui como sócio, gerente e diretores, servidores do município de MATOES DO NORTE/MA, e ainda cônjuge, companheiro ou parente até terceiro grau.

5 Que o prazo de início da entrega dos materiais será de acordo com os termos estabelecidos no (ANEXO I) deste edital a contar do recebimento, por parte da contratada, da ordem de compra ou documento similar, no endereço AV. DR. ANTONIO SAMPAIO - CENTRO todos os equipamentos serão avaliados, sob pena de devolução de não aceite, caso não atenda a discriminação do termo de referência do referido edital ou de má qualidade.

SÃO LUÍS, 11 DE FEVEREIRO DE 2022

ADRIANO L. SILVA  
ENGENHARIA SERVICOS E  
COMERCIO:35265061000165

Assinado de forma digital por  
ADRIANO L. SILVA ENGENHARIA  
SERVICOS E  
COMERCIO:35265061000165  
Dados: 2022.02.10 15:51:26 -03'00'

ADRIANO LOPES SILVA  
CI n°0285289920044 SSP/MA.  
CPF N°059.372.173-06  
Adriano L. Silva Engenharia, Serviços e Comércio  
CNPJ: 35.265.061/0001-65